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VIG SOGN
www.vigkirke.dk 

Sognepræst: 
Mette K. Bjerrum 
Vig Præstegård 
Gl. Nykøbingvej 2 A, 
4560 Vig 
tlf. 23 67 46 58 
e-mail: mkb@km.dk

Præstesekretær: 
Doris Hjort Jacobsen 
tlf. 23 83 19 55 
e-mail: dhj@km.dk

Graver: 
Uffe Strandberg Larsen
tlf. 30 30 53 84 
e-mail: viggrave@mail.dk
telefontid mandag–torsdag 
kl. 12.30-13.00 

Formand: 
Poul Erik Pedersen 
tlf. 59 31 56 76 
e-mail: pepvig@gmail.com

Kirkeværge: 
Poul Erik Holm 
tlf. 29 26 08 64 
e-mail: post@holmreklame.dk

Menighedsrådsmøder: 
Møder afholdes i konfirmand-
stuen i Vig Præstegård. 
Mødedatoer fremgår af kirkens 
hjemmeside.

MobilePay til Vig Kirke: 
Bidrag til indsamlinger eller 
menighedsplejen sendes til: 
46503 
Tak for hvert eneste bidrag.

Nyt fra præsten 

Det er blevet efterår, og jul og vinter venter allerede forude. Der står 
foredrag, musik og sang på programmet, og jeg glæder mig allerede til 
at skulle vælge advents- og julesalmer… Når det kommer til salmer, har 
vi alle nogle favoritter – så kære menighed fra oktober og året ud, vil 
der på opslagstavlen i våbenhuset hænge en liste, hvor man kan ønske 
en salme til gudstjenesten om søndagen. 
Hvad er din yndlingssalme? Måske det er tid til, at vi synger netop den…
For det er altså herligt, når taget på kirken nærmest løfter sig, fordi hele 
menigheden bare skråler med.
I september er de kommende konfirmander begyndt til forberedelse, og 
de unge mennesker vil derfor også være at finde på kirkebænkene om 
søndagen. Tag godt imod dem!
Men kig nu kirkebladet igennem. Vi byder på mange aktiviteter, og der 
er selvfølgelig også gudstjeneste hver søndag i kirken – og du skal være 
så velkommen!

Nyt fra kirkegården
Snart falder bladene af træerne, 
efteråret er over os, og vin-
teren nærmer sig stille og 
roligt.
Vi påbegynder grandæk-
ningen af gravstederne i 
slutningen af oktober og 
forventer som sædvanlig 
at være færdige til 1. søndag i 
advent. 
I den forbindelse vil vi gerne minde om, at der ved monumentet ved 
den anonyme aske fællesgrav kun må anbringes blomster og kranse på 
pladsen ved monumentet – ikke på græsset. På fællesplanen for urner - 
med mindeplade – er det fra 1. søndag i advent og frem til 1. marts til-
ladt at lægge blomster og kranse (ikke potteplanter) på plænestenene 
men ikke på græsplænen. Der må ikke foretages yderligere udsmykning, 
beplantning eller granpyntning på dette afsnit af kirkegården. I marts 
måned vil plænestenene blive ryddet, så græsslåning kan finde sted. 
Har du spørgsmål, så kontakt gerne graveren.
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Nyt fra formanden
Sommeren er gået over hæld, og vi gør klar til efterårets/vinterens aktiviteter.
Menighedsrådsvalget er overstået, men om vi skal have et egentligt afstemningsvalg den 19. november, vil 
blive offentligt efter d. 15. oktober – som er sidste dag for indlevering af evt. kandidatliste(r).
I løbet af sommeren har der været nogle nye tiltag i kirkeligt regi. Kirkegårds vandring med orientering om 
forskellige gravtyper m.m. Uffe førte os rundt og aftenen sluttede med grillpølser.
Vi havde en dejlig sangaften i begyndelsen af august ved Høve Strand. Vejret var som bestilt til lejligheden, 
og mange fik rigtig sunget godt igennem ”under Guds frie himmel”.
Sognene i den nordlige del af provstiet havde i år valgt at holde fælles gudstjeneste i parken ved Egebjerg 
Kirke – en tradition, der ellers har været afholdt ved Klint og Sandskredet. Håber det bedste for alle – og 
hold øje med aktiviteter på Kirkens Hjemmeside.

Lidt om julen
I julen fejrer vi, at Jesus kom til verden. Juleevangelierne fortæller 
om en meget menneskelig og alligevel guddommelig fødsel.
Det Nye Testamente fortæller, at Jesus blev født, mens hans mor 
Maria og hendes forlovede Josef var på rejse. De var fattige, ugifte 
og kom fra udkants-Israel. På den måde blev Jesus født under 
samme forhold som millioner af andre børn.
I juleevangeliet hører vi også, at Jesus’ fødsel var guddommelig. 
Maria og Josef fik besøg af hyrder. De fortalte, at himlen over mar-
kerne blev fyldt af engle, som sang og fortalte dem, at verdens 
frelser var blevet født. Jesus var altså både menneske og Gud.
I kristendommen tolker man flere profetier i Det gamle Testamente 
som løfter om Jesus’ fødsel. 

Juleaften og juledag hører vi i kirken profeten Esajas’ ord: Det folk, der vandrer i mørket, skal se et stort lys, 
lyset skinner for dem, der bor i mørkets land.
Den kristne jul er altså også en lysfest, ligesom den før-kristne var det. Men nu er lyset symbol på det håb, 
som blev tændt, da Guds søn kom til verden for at frelse mennesker.
(Kilde: Folkekirken.dk)

JULEHJÆLP
Er du økonomisk trængt i julen? eller er du børnefamilie og savner nogen at fejre jul 
sammen med?
Vig Kirkes menighedsråd har igen i år mulighed for at uddele julehjælp og sprede 
juleglæde. Ansøgningsskema kan (fra 15. oktober) hentes på Vig Kirkes hjemmeside 
www.vigkirke.dk og sendes på mail til lisetrans37@gmail.com. 
Har du spørgsmål, så kontakt gerne præsten. 
Ansøgningsfrist er 1. december 2024.
Vi vil tillige gerne gøre opmærksom på foreningen Eventyr Jul, der 
igen i år arrangerer en eventyrlig juleaften for børn og forældre. Læs 
mere på eventyrjul.dk eller spørg præsten.
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DET SKER....

SPAGHETTIGUDSTJENESTE MED DÅBSJUBILÆUM
Torsdag 31. oktober kl. 17-19 holder vi familie-halloween-gudstjeneste for børn og barnlige sjæle i alle 
aldre. Vi inviterer samtidig til dåbsjubilæum og håber således på en festlig stund for både børn og voksne. 
Efter en kort gudstjeneste i kirken for hele familien, byder vi på fællesspisning i konfirmandstuen… Dåbs-
jubilarerne vil modtage en særskilt invitation – men alle er velkomne. Tilmelding til spisning via kirkens 
hjemmeside, i nyhedsbrevet for oktober eller direkte til præsten.

ALLEHELGEN
Igen i år indbyder vi til en stemningsfuld Allehel-
gens gudstjeneste søndag 3. november kl. 16.00.
Kirken vil være pyntet med levende lys og gennem 
bøn, ord og musik mindes vi dem, der er gået bort 
i årets løb. Navnene vil blive læst op, og der vil 
blive tændt et lys. Gudstjenesten afsluttes med, at 
vi går ud på kirkegården og dér vil det være muligt 
at sætte lys ved gravene. Vi indbyder personligt de 
pårørende, der har mistet en af deres kære i året, 
der er gået. Men alle er velkomne denne aften.

FOREDRAG: ISRAEL/PALÆSTINA 
– NÅR VENNERNE ER PÅ BEGGE SIDER
Onsdag 6. november kl. 19.00 kan du opleve et 
aktuelt foredrag om situationen lige nu i Israel og 
i de palæstinensiske områder. Her får du mulighed 
for at forstå konflikten set fra et menneske, der 
har nære venner blandt både palæstinensere og 
israelere. 
Rasmus Birkerod har arbejdet professionelt med 
området som rejseleder og guide gennem 27 år. 
Dette er et personligt foredrag, hvor Rasmus Bir-
kerod deler sine eksistentielle overvejelser ved at 
have venner på begge sider af en konflikt.
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GLADE JUL – DEJLIGE JUL
1. søndag i advent begynder et nyt kirkeår, og derfor vil der i tillæg til kirkekaffen efter gudstjenesten blive 
serveret et glas portvin, lidt julegodter og det vil være muligt at købe noget med hjem fra nørklernes jule-
basar. Vi modtager gerne bidrag i form af hjemmelavet håndarbejde og julepynt, sylt, bagværk mm – giv gerne 
besked til præsten eller mød op i nørkleklubben. Vi kan altid bruge flere hænder…
Juleaften begynder i kirken med forventningsfulde børn, glade mennesker, klokkeklang, levende lys, gode 
salmer og det velkendte juleevangelium.
Vi ses 24. december kl. 14.00 eller 15.30 til julegudstjeneste i Vig Kirke. 
Julens øvrige gudstjenester fremgår af gudstjenestelisten.

NØRKLEKLUBBEN 
Kom og vær med! Du kan nørkle til kirken, og derved donere 
til et godt formål, du kan nørkle dit eget eller du kan bare 
komme og få en snak. Nørkleklubben vil gentage succesen 
fra sidste år og stable en lille Jule Basar på benene til 1. 
søndag i advent. Her vil nørklernes fine kreationer mv. kunne 
købes og overskuddet gå til diakonalt arbejde i sognet. 
Vi mødes i konfirmandstuen følgende onsdage: 23. okt., 
13. nov. og 8. jan. kl. 13-15.
Der er kaffe på kanden og kage - og ikke mindst hygge og godt nørkle selskab. 

AFTENSANG
Vi mødes i kirken på følgende datoer i november: 
7/11, 14/11, 21/11 og 28/11 kl. 17-18.
Sammen varmer vi stemmerne op og synger så ind-
ledningsvis et par af salmerne til den kommende 
søndag. Vi slutter af med af synge fra Højskole-
sangbogen. Hvis der er stemning for det, medvirker 
vi ved et musikalsk indslag i gudstjenesten 1. søn-
dag i advent. 
Sangaftenerne vil være målrettet alle nye og utræ-
nede ’sanglærker’, og derfor er det glæden ved og 
lysten til at synge, der er i fokus. Ses vi?

SANGOPVARMNING
Vores organist, Kamma, introducerer en ny 
salme, som vi skal synge i gudstjenesten. 
Sammen øver vi salmen og varmer stemmerne 
op. Alle kan være med. 
Kom glad alle søndage i januar kl. 10.10 – lige 
før gudstjenesten.
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TORSDAGSTRÆF
Vi mødes følgende torsdage kl. 9.30 – 11.30 i konfir-
mandstuen i Vig præstegård. 
Det koster 25 kr. for kaffe og frisk brød.
10. oktober: ”Hvem passer på Mig?” 
- Birgit Hesk vil fortælle om sit liv som sygeplejerske
31. oktober: ”Min fortælling om Grønland” 
- Michael Rothmann, Vig
21. november: ”Arild bladrer i Højskolesangbogen 
og i sit liv”- Organist Arild Bjørn

Mindetræ – en adventstradition med tid til eftertanke
En stille eftertanke i adventstiden kan give anledning til at tænke på de men-
nesker, der har været en del af vores liv, og som vi savner ved den kommende 
julefejring.
Ideen bag mindetræet er, at man kan skrive en lille julehilsen til én, som man 
savner eller har brug for at mindes. Det var der mange, der gjorde sidste år, 
og vi vil gerne fortsætte denne smukke adventstradition igen i 2024.
Der vil være kort, bånd og skriveredskaber til rådighed ved siden af træet, 
som bliver sat op i kirken til 1. søndag i advent. Mindetræet bliver taget ned 
den 23. december, men hilsnerne bliver gemt, og træet planter vi ud på Vestre 
kirkegård, hvor du kan finde de 3 træer fra de forrige år.

JULEKONCERT
Den 7. december kl. 16.00 indbyder vi til julekoncert 
med Vestsjællands Kammerkor. 
Koret har primært “Navidad nuestra” af den argen-
tinske komponist Ariel Ramiréz på programmet. 
Opførelsen er med tenorsolist, perkussionist og 2 
yderligere akkompagnatører plus kammerkor. Des-
uden vil koret supplere med fremførelse af andre 
julesatser.

DE 9 LÆSNINGER
De 9 læsninger er en musikgudstjeneste, hvor der veksles mel-
lem 9 bibellæsninger og musik og sang. I år medvirker den 
unge trompetist Søren Toksvig, som et festligt indslag i ju-
letiden. Traditionen stammer fra England, men er nu ved at 
være en fast bestanddel af juletraditionerne i mange kirker 
i Danmark. I Vig Kirke vil du kunne opleve de 9 læsninger 3. 
søndag i advent nemlig søndag 15. december kl. 10.30 ved en 
stemningsfuld gudstjeneste. 
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GODT NYTÅR
Vi ønsker hinanden et godt nytår den 31. december 
kl. 14 ved en enkel og kort gudstjeneste, hvor vi 
siger farvel til det gamle år og velkommen til et nyt. 
Menighedsrådet er efterfølgende vært for et glas 
bobler og kransekage.

KYNDELMISSE
Kyndelmisse fejrer vi i år søndag 2. februar kl. 15 
med en lysandagt i kirken.
Efter gudstjenesten går vi med lanterner fra kirken 
til præstegårdshaven, hvor der vil være bål. Som 
traditionen foreskriver, spiser vi pandekager. Med-
bring gerne pandekager til det fælles pandekage-
bord – og husk varm påklædning.

Årets konfirmander 2024
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Kirkebladet for Vig sogn. 
Ansvarshavende redaktør 
Mette Kvistbo Bjerrum. 
Tryk: Trundholm Tryk, 
4560 Vig

PLEJEHJEMSANDAGTER PÅ BAESHØJGÅRD
Bemærk, at vi nu mødes om ONSDAGEN!

Onsdag 9/10 kl. 10.30 Hus C (nadverandagt)  ·  Onsdag 6/11 kl. 10.30 Hus E 
Onsdag 11/12 kl. 11.00 i kirken (julegudstjeneste i kirken)  ·  Onsdag 15/1 kl. 10.30 Hus C (nadverandagt)

Danske domkirker
Lone Cederquist, der er suppleant i menighedsrådet, fortæller:
Kommer du forbi Odense, for måske at besøge H. C. Andersen hus og muse-
um, så må du ikke gå glip af Odense Domkirke og den bagvedliggende park.
Sct. Knuds Kirke i Odense har navn efter Knud d. 2, der levede ca. 1040-
1086 og anses som Danmarks sidste vikingekonge. Han blev dræbt af jyske 
bønder, som han ville tvinge til at deltage i et togt til England. Oprøret og 
utilfredsheden endte med, at Knud med sin bror og hirdmænd blev dræbt i 
Sct. Albani kirke, der lå lige øst for den nuværende Domkirke.
Den nuværende kirke, bygget i munkesten, blev påbegynd i 1280’erne, oven-
på ruinerne af den tidligere frådstenskirke, der brændte. Der er også spor 
efter tidligere trækirker på stedet. Kirken blev således opført på funda-
mentet af den nedbrændte frådstenskirke med samme mål, og blev endelig 
indviet i 1499, kort før reformationen. Tårnet er en senere tilbygning.
I krypten under kirken findes de jordiske rester af Knud d. 2. Desuden er 
Christian d. 2. og hans dronning gravsat i krypten
Knud er den eneste danske konge, som er helgenkåret. Det var hans bror 
Erik Ejegod, der i år 1100 havde fået Pavens tilladelse/velsignelse til dette. At Knud blev ophøjet til helgen, betød, at Kirken 
blev et yndet pilgrimsmål og dermed dannede grundlag for betydelige indtægter til kirken og dermed det nye kirkebyggeri. 
Samtidigt etableredes et Benediktinerkloster med munke fra England, hvilket var usædvanligt, da de normalt kom sydfra.
Den store 3-skibede kirke, med de smukke kirkerum, er udsmykket med mange epitafier, der tilkendegiver noget om penge-
rigeligheden på Fyn.
Det mest værdifulde i kirken er dog Claus Bergs 3.fløjede altertavle, som oprindelig stammer fra Gråbrødre Klosters Kirke. 
Det stammer fra ca. 1515 og kom til Sct. Knuds kirke så sent som i 1885, hvor det nu står i det hævede kor.
Det fantastiske træskærerarbejde afbilder både mennesker fra bibelen, men også nogle af datidens borgere.
Når du har fået oplevelser nok i såvel kirkerum som krypt, er det værd at gå en tur i den bagvedliggende park, der går hele 
vejen ned til Odense Å. Denne park har oprindelig været privat og lukket for offentligheden, men er nu tilgængelig for alle.

	 6. 	 oktober	 (19. s. e. trinitatis) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffe i våbenhuset
	 13. 	 oktober	 (20. s. e. trinitatis) 	 9.00 	 Niels Peter Brøgger Egebo
	 20. 	 oktober 	 (21. s. e. trinitatis) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffe i våbenhuset
	 27. 	 oktober	 (22. s. e. trinitatis) 	 9.00 	 Niels Peter Brøgger Egebo 
	 3. 	 november	 (Allehelgen) 	 16.00 	 Mette Kvistbo Bjerrum 
	 10. 	 november	 (24. s. e. trinitatis) 	 9.00 	 Niels Peter Brøgger Egebo
	 17. 	 november	 (25. s. e. trinitatis) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffe i våbenhuset
	 24. 	 november 	 (Sidste søndag i kirkeåret) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffe i våbenhuset
	 1. 	 december 	 (1. s. i advent) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffeog Jule Basar i våbenhuset
	 8. 	 december 	 (2. s. i advent) 	 9.00 	 Niels Peter Brøgger Egebo
	 15. 	 december	 (3. s. i advent) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 De 9 læsninger Kirkekaffe
	 22. 	 december	 (4. s. i advent) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum
	 24. 	 december	 (Juleaften) 	 14.00 & 15.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum
	 25. 	 december	 (1. juledag) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum
	 26. 	 december	 (2. juledag) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum
	 29. 	 december	 (julesøndag) 	 9.00 	 Niels Peter Brøgger Egebo
	 31. 	 december	 (Nytårsaften) 	 14.00 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Bobler og kransekage i våbenhuset
	 5. 	 januar 2024 	 (Helligtrekonger) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffe i våbenhuset
	 12. 	 januar 	 (1. s. e. H3K) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffe i våbenhuset
	 19. 	 januar	 (2. s. e. H3K) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffe i våbenhuset
	 26. 	 januar 	 (3. s. e. H3K) 	 10.30 	 Mette Kvistbo Bjerrum 	 Kirkekaffe i våbenhuset


